
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 475  DEL 21/09/2016 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 15ECO001) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER 
L'IGIENE PERSONALE COMPRESI RASOI PER TRICOTOMIA. 
AGGIUDICAZIONE LOTTI 2, 3BIS, 4, 5, 15,16, 20, 26,27, 54 E 55. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 
 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale 40/2016 del 05/02/2016 si è provveduto ad indire 
gara a procedura aperta per la fornitura di prodotti per l’igiene personale compresi rasoi per 
tricotomia per le aziende del SSR del FVG e che con la medesima Determina sono state approvate 
integralmente le “Norme di partecipazione alla gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato Speciale”, 
che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula della 
Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale interessate; 
 
Dato atto che: 
 

• con determinazione nr.382 del 25/07/2016 è stata aggiudicata la procedura in oggetto; 
 

• in data 22/08/2016 successivamente all’aggiudicazione si è provveduto a seguito delle verifiche 
d’ufficio alla riconvocazione della seduta pubblica per la rilettura delle offerte economiche 
relative ai lotti n. 2;3;3bis, 4, 5, 7, 15, 16, 20, 21, 22, 25,26, 27, 54, 55; 

 
• nel corso della seduta pubblica del giorno 22/08/2016 sono state quindi individuate le nuove 

ditte aggiudicatarie provvisorie per i succitati lotti; 
 
Valutato per quanto sopra premesso che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 

• approvare, quale parte integrante il verbale della seduta pubblica del 22/08/2016(Allegato 
A.1); 
 

• aggiudicare i lotti sotto indicati, in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art.11 c.8 
del D.Lgs. 163/2006, alle ditte sotto indicate ai prezzi e alle condizioni contenute nel prospetto 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato 
A.2): 

 
DITTE LOTTI. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE  

3.M.C. SPA 3 bis  €  4.680,00  
BERICA HYIGIENE 5  € 3.521,42  

FARMODERM 2, 20, 55  € 62.954,52  
IDEALCARTA GROUP SRL  27 € 12.870,00  

LA CASALINDA SRL 15,16,26  €  4.984,69  
MONDIAL SNC 4, 54  € 11.588,70  

TOTALE AGGIUDICAZIONE   € 100.599,33  
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che le Convenzioni della durata di 36 mesi con le ditte aggiudicatarie saranno stipulate 
direttamente dall’EGAS, con proprio atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 
163/2006; 
 
Dato atto altresì che le Aziende del SSR interessate provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 



 

 
 

Vista la L.R. n. 17 del 2014; 
 
Visto il D. Lgs.163/2006 ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento il verbale della 
seduta pubbliche di gara a procedura aperta di data 22/08/2016 (Allegato A.1) per l’affidamento 
dell’appalto in oggetto; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.11 c.8 del D. 

Lgs.163/2006, la fornitura oggetto del presente provvedimento alle ditte sotto indicate per i 
prodotti e i corrispettivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato A.2): 

 
3. di dichiarare deserti i lotti  nr:3, 7, 21, 22, 25; 

 
4. di dare atto che le Convenzioni con gli aggiudicatari saranno stipulate dall’EGAS, con proprio 

atto, nei termini previsti dall’art. 11 comma 9 e 10 del D. LGS. 163/2006; 
 

5. di dare atto altresì che le Aziende del SSR  interessate alla fornitura provvederanno: 
1)  alla stipula del contratto derivato 
2)  alla richiesta del CIG derivato 
3)  alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto 

previsto dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 ALLEGATO A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 475 del 21/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 21/09/2016 14:10:02
IMPRONTA: 9579634042CF5A3ADE2DC555ED10F9FFAF15DD9F1D3EC59501E19161715D483B
          AF15DD9F1D3EC59501E19161715D483B29D62AAAADACF5635EB64FF43B132714
          29D62AAAADACF5635EB64FF43B13271419B5C9A83B0B2823C543D9C1E0042AF9
          19B5C9A83B0B2823C543D9C1E0042AF999788E2326286DC134F4BEAA7E46F990


